РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2024                              п. Рощинский                                  № 52-152-р
О назначении  старост Рощинского сельсовета
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Рощинского сельского Совета депутатов от 24.11.2022 № 27-79-р «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения», учитывая результат схода граждан (протокол от 26.04.2024),  Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
   1. Назначить   на должность старост Рощинского сельсовета в п. Рощинский Курагинского района – Маслова Дмитрия Петровича, в п. Подгорный -  Алексова Геннадия Викторовича, в п. Бугуртак – Тесленко Сергея Александровича.
   2. Решение от 25.12.2020 года № 6-19-р «О назначении старост Рощинского сельсовета» считать утратившим силу.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующим за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                       И.Ю.Есяков